สหภาพโทรคมนาคมระหว่างประเทศ (ITU) ได้เสนอแนวคิด “Connect 2020” กำหนดเป้าหมายของพัฒนาการเชื่อมต่อ ให้ครัวเรือนร้อยละ 55 มีอินเทอร์เน็ตใช้ และขยายเครือข่ายบริการให้ครอบคลุมร้อยละ 90 ของพื้นที่ทาง ทั่วโลกภายในปีค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) ในการประชุมสุดยอดครั้งนี้ หน่วยงานกำกับดูแลหลายแห่งในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้เห็นตรงกันว่า รัฐบาลของแต่ละประเทศควรประกาศใช้นโยบายที่เกี่ยวข้องเพื่อสร้างสภาพแวดล้อมทาง อุตสาหกรรมที่แข็งแกร่ง ส่งเสริมให้เกิดการลงทุนและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงแบบประจําที่ (Fixed Broadband)